
  
Na osnovu članova 139. – 244. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik 

RS“, br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr. zakon i 5/2015. godine) osnivač društva sa 
ograničenom odgovornošću – član društva, dana       20     . godine donosi sledeću: 
 

 
ODLUKU O OSNIVANJU  

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se uređuje: 

� lično ime i prebivalište člana društva;  
� poslovno ime i sedište društva; 
� pretežna delatnost društva; 
� ukupan iznos osnovnog kapitala društva; 
� iznos novčanog uloga, odnosno novčanu vrednost i opis nenovčanog uloga svakog 

člana društva; 
� vreme uplate novčanog uloga, odnosno unošenje nenovčanog uloga; 
� udeo svakog člana društva u ukupnom osnovnom kapitalu izražen u procentima; 
� vrsta i nadležnosti organa društva; 
� zastupanje društva; 
� trajanje i prestanak društva; 
� ostala pitanja. 

Član 2. 
Poslovno ime društva glasi:             (u daljem tekstu: Društvo). 
Skraćeno poslovno ime Društva glasi:     . 
 

Član 3. 
Sedište Društva je na sledećoj adresi:      ,       broj      . 

 
Član 4. 

Pretežna delatnost kojom će se Društvo baviti je:  
      

 Društvo može obavljati i druge delatnosti, uključujući i spoljnotrgovinsku delatnost, 
ukoliko za to ispunjava uslove predviđene zakonom. 
 

Član 5. 
Ukupan upisani novčani deo osnovni kapital Društva  iznosi: ..... dinara (slovima: ..... 

dinara). 
Ukupan uplaćeni novčani deo osnovni kapital Društva  iznosi: ..... dinara (slovima: 

...... dinara). 
Društvo nema upisanog, odnosno unetog nenovčanog dela osnovanog kapitala. 
 

Član 6. 
Osnivač Društva, odnosno njegov jedini član je:  
      iz      , ulica      , JMBG:     ,  
sa upisanim novčanim ulogom koji iznosi  ......... dinara (slovima: ..... dinara), 
sa uplaćenim novčanim ulogom koji iznosi  ......... dinara (slovima: ....... dinara), 
a što iznosi 100% udela u ukupnom kapitalu društva. 

 
Član 7. 

Član Društva ima pravo na isplatu dobiti, u skladu sa zakonom. 
 



 - 2 - 

 
Član 8. 

U pravnom prometu sa trećim licima Društvo istupa u svoje ime i za svoj račun. 
Za obaveze prema trećim licima, nastale u poslovanju Društva, Društvo odgovara 

svojom celokupnom imovinom. 
 

ORGANI DRUŠTVA 
Član 9. 

Upravljanje Društvom je organizovano kao jednodomno.  
Organi Društva su skupština i direktor. 
Njihova ovlašćenja i delokrug rada utvrđuju se u skladu sa Zakonom o privrednim 

društvima. 
 

Član 10. 
Poslove koji po Zakonu o privrednim društvima spadaju u delokrug Skupštine vrši 

član društva, pošto se radi o jednočlanom društvu. 
 

Član 11. 
Skupština Društva, odnosno član Društva vršeći poslove koji po Zakonu o privrednim 

društvima spadaju u delokrug Skupštine: 
1. donosi izmene osnivačkog akta; 
2. usvaja finansijske izveštaje, kao i izveštaje revizora ako su finansijski izveštaji bili 

predmet revizije; 
3. nadzire rad direktora i usvaja izveštaje direktora;  
4. odlučuje o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala Društva, kao i o svakoj emisiji 

hartija od vrednosti; 
5. odlučuje o raspodeli dobiti i načinu pokrića gubitka, uključujući i određivanje dana 

sticanja prava na učešće u dobiti i dana isplate učešća u dobiti članu društva; 
6. imenuje i razrešava direktora i utvrđuje naknadu za njegov rad, odnosno načela za 

utvrđivanje te naknade; 
7. imenuje revizora i utvrđuje naknadu za njegov rad; 
8. odlučuje o pokretanju postupka likvidacije, kao i o podnošenju predloga za 

pokretanje stečajnog postupka od strane Društva; 
9. imenuje likvidacionog upravnika i usvaja likvidacione bilanse i izveštaje likvidacionog 

upravnika; 
10. odlučuje o sticanju sopstvenih udela; 
11. odlučuje o obavezama članova Društva na dodatne uplate i o vraćanju tih uplata; 
12. odlučuje o zahtevu za istupanje člana Društva; 
13. odlučuje o isključenju člana Društva iz razloga neplaćanja, odnosno neunošenja 

upisanog uloga; 
14. odlučuje o pokretanju spora za isključenje člana Društva; 
15. odlučuje o povlačenju i poništenju udela; 
16. daje prokuru; 
17. odlučuje o pokretanju postupka i davanju punomoćja za zastupanje Društva u sporu 

sa prokuristom, kao i u sporu sa direktorom; 
18. odlučuje o pokretanju postupka i davanju punomoćja za zastupanje Društva u sporu 

protiv člana Društva; 
19. odobrava ugovor o pristupanju novog člana i daje saglasnost na prenos udela 

trećem licu u slučaju iz člana 167. Zakona o privrednim društvima; 
20. odlučuje o statusnim promenema i promenama pravne forme; 
21. daje odobrenje na pravne poslove u kojima postoji lični interes, u skladu sa članom 

66. Zakona o privrednim društvima; 
22. donosi poslovnik o svom radu; 



 - 3 - 

23. vrši druge poslove i odlučuje o drugim pitanjima u skladu sa Zakonom o privrednim 
društvima. 

 
Član 12. 

Sve odluke koje po Zakonu o privrednim društvima spadaju u delokrug Skupštine 
donosi član društva, vršeći poslove koji po Zakonu o privrednim društvima spadaju u 
delokrug Skupštine, pošto se radi o jednočlanom društvu. 

 
Član 13. 

Društvo zastupa direktor Društva, sa neograničenim ovlašćenjima. 
Za direktora Društva imenuje se:     , JMBG:     . 

 
Član 14. 

Društvo ima jednog direktora koji je zakonski zastupnik Društva. 
Direktor se registruje u skladu sa zakonom o registraciji. 
Direktora imenuje skupština Društva. 

 
Član 15. 

Delokrug Direktora je: 
1. zastupanje Društva i vodjenje poslova Društva u skladu sa zakonom i ovim 

osnivačkim aktom; 
2. uredno vođenje poslovnih knjiga; 
3. tačnost finansijskih izveštaja Društva; 
4. obaveza izveštavanja skupštine. 

 
Član 16. 

Društvo se osniva na neodređeno vreme. 
Društvo prestaje da postoji brisanjem iz registra privrednih subjekata u slučajevima 

predviđenim zakonom. 
 

Član 17. 
Ukupan iznos troškova osnivanja Društva utvrđen je u visini od 9.600,00 dinara 

(slovima: devethiljadaišesto dinara). 
Društvo će izvršiti povraćaj troškova u vezi sa osnivanjem Društva osnivaču na 

njegov zahtev. 
 

Član 18. 
Na sva pitanja koja nisu regulisana ovim Aktom o osnivanju, primenjivaće se Zakon 

o privrednim društvima. 
 

Član 19. 
Izmene ovog Akta o osnivanju vrše se u pisanoj formi. 
Zakonski zastupnik Društva je u obavezi da nakon svake izmene osnivačkog akta 

sačini i potpiše prečišćeni tekst dokumenta. 
Izmene osnivačkog akta, nakon svake takve izmene, registruju se u skladu sa 

zakonom o registraciji. 
Ovaj Akt sastavljen je u četiri istovetna primerka, jedan za postupak registracije, dva 

za člana Društva, jedan za organ nadležan za overe. 
Ovaj Akt o osnivanju stupa na snagu danom overe od strane organa nadležnog za 

overu. 

   Č l a n  D r u š t v a :   
          


